檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：鍾品正

傳真：03-8572660

電話：03-8462860#566

電子信箱：rrrmylm31@gmail.com

受文者：花蓮縣新城鄉北埔國民小學

發文日期：中華民國105年6月4日

發文字號：府教課字第1050101954號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關「教師專業發展評鑑─評鑑人員初階培訓線上課程及

進階培訓課程」，請依說明事項配合辦理，請查照。

說明：

一、依據教育部105年5月30日臺教師(三)字第1050071035號函

辦理。

二、有關105年評鑑人員初階培訓線上課程規劃如下：

（一）評鑑人員初階培訓線上課程含5科共計6小時，課程規

劃為：「教師專業發展評鑑基本概念」(1小時)、「1

05年版教師專業發展評鑑規準解析」(1小時)、「教

學觀察與會談技術(I)」(2小時)、「教學檔案製作、

評量與運用(I)」(1小時)、「專業成長計畫(I)」(1小

時)。

（二）105年6月1日起陸續於輕量化中小學教師專業發展線

上課程學習平台開放觀看(https://olc2.moe.gov.tw)

，105年6月16日起所有課程將全面上架。105年4月8

日前已選舊課程之教師其線上研習時數仍可計入，惟

推薦其增看「105年版教師專業發展評鑑規準解析」(1

3

1050001973

■■■■■■■■■■■■■105/06/06

■■■■■■■

39

第2頁，共3頁

裝

訂

線

小時)課程，若有相關網頁操作疑義，敬請與精緻教

師專業發展評鑑網（以下簡稱精緻網）聯繫。

三、有關105年評鑑人員初階暨進階培訓實體課程規劃如下：

（一）評鑑人員初階培訓實體課程含4科共計12小時，課程

分別為：「教師專業發展評鑑概念與評鑑規準探討」(

2小時)、「教學觀察與會談技術(I)」(6小時)、「教

學檔案製作、評量與運用(I)」(3小時)、「專業成長

計畫(I)」(1小時)。「教師專業發展評鑑概念與評鑑

規準探討」可由具備教學觀察與會談技術(I)講師資

格者，擔任該科講師。(完成初、進階講師增能研習者

，請列為優先，研習名單將於105年5月31日前提供給

各縣(市)政府教專中心及國私立高中職中心學校)。

（二）評鑑人員進階培訓實體課程含4科共計18小時，課程

規劃為：「教學觀察與會談技術(II)」(6小時)、「教

學檔案製作、評量與運用(II)」(6小時)、「專業成

長計畫(II)」(3小時)，原「課程教學與班級經營」更

名為「有效教學與班級經營」(3小時)。

（三）評鑑人員初階暨進階培訓課程教材、認證手冊將於10

5年6月15日上傳至精緻網，下載路徑：資源專區/下

載專區/研習課程規劃。

四、請尚未完成初階培訓線上課程及初階暨進階培訓實體課程

者留意本案課程規劃及日後公告之相關課程開設期程。

正本：花蓮縣花蓮市明義國民小學校長及教師專業發展中心、花蓮縣私立海星國民小學

、花蓮縣秀林鄉三棧國民小學、花蓮縣卓溪鄉太平國民小學、花蓮縣秀林鄉文蘭

國民小學、花蓮縣壽豐鄉水璉國民小學、花蓮縣鳳林鎮北林國民小學、花蓮縣新

城鄉北埔國民小學、花蓮縣花蓮市北濱國民小學、花蓮縣卓溪鄉古風國民小學、

花蓮縣玉里鎮玉里國民小學、花蓮縣玉里鎮松浦國民小學、花蓮縣玉里鎮高寮國

3

39

第3頁，共3頁

裝

訂

線

民小學、花蓮縣玉里鎮德武國民小學、花蓮縣卓溪鄉立山國民小學、花蓮縣卓溪

鄉卓清國民小學、花蓮縣卓溪鄉卓楓國民小學、花蓮縣卓溪鄉卓溪國民小學、花

蓮縣卓溪鄉崙山國民小學、花蓮縣秀林鄉西寶國民小學、花蓮縣萬榮鄉見晴國民

小學、花蓮縣花蓮市忠孝國民小學、花蓮縣花蓮市明恥國民小學、花蓮縣鳳林鎮

林榮國民小學、花蓮縣秀林鄉富世國民小學、花蓮縣花蓮市復興國民小學、花蓮

縣新城鄉嘉里國民小學、花蓮縣瑞穗鄉舞鶴國民小學、花蓮縣鳳林鎮鳳仁國民小

學、花蓮縣玉里鎮樂合國民小學、花蓮縣壽豐鄉豐裡國民小學、花蓮縣豐濱鄉豐

濱國民小學、花蓮縣瑞穗鄉鶴岡國民小學、花蓮縣玉里鎮觀音國民小學、花蓮縣

花蓮市明義國民小學、花蓮縣新城鄉新城國民小學、花蓮縣吉安鄉光華國民小學

、花蓮縣玉里鎮源城國民小學、花蓮縣富里鄉吳江國民小學、花蓮縣立化仁國民

中學、花蓮縣立平和國民中學、花蓮縣立光復國民中學、花蓮縣立吉安國民中學

、花蓮縣立南平中學、花蓮縣立富北國民中學、花蓮縣立萬榮國民中學、花蓮縣

立國風國民中學、花蓮縣立豐濱國民中學、花蓮縣立體育實驗高級中學、國立東

華大學附設實驗國民小學、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高級工業職業學校

、國立花蓮高級中學、國立花蓮高級商業職業學校、國立花蓮高級農業職業學校

、國立玉里高級中學、四維學校財團法人花蓮縣四維高級中學、花蓮縣私立海星

高級中學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學、國立光復高級商工職業學

校、上騰學校財團法人花蓮縣上騰高級工商職業學校、國立花蓮特殊教育學校、

花蓮縣新城鄉康樂國民小學、花蓮縣鳳林鎮長橋國民小學、花蓮縣花蓮市明廉國

民小學、花蓮縣萬榮鄉西林國民小學、花蓮縣吉安鄉太昌國民小學、花蓮縣富里

鄉富里國民小學、花蓮縣光復鄉西富國民小學

副本：本府教育處 2016-06-06
10:20:32